
  

Vysvětlení/změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 2 
 
ZADAVATEL:  Česká zemědělská univerzita v Praze 
Sídlem:    Kamýcká 129, 165 00 Praha - Suchdol 
Zastoupený:   Ing. Jana Vohralíková, kvestorka 
IČO:    60460709 
Profil zadavatele: https://zakazky.czu.cz 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:  VYBAVENÍ ZELENÉ STŘECHY HTP FLD II. 
 
Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) sděluje následující vysvětlení/změnu nebo doplnění 
zadávací dokumentace vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce. 
 
 
Dotaz č. 2 
 
1. Naše společnost může zadavateli nabídnout vyvedení silového a datového kabelu typu CAT6A U-
FTP 4x2, AWG23 a H05RR-F 3x2,5 v úrovni povrchu střechy pod rozvodnou skříň 128Z, s dostatečnou 
rezervou 5 m pro zapojení do infrastruktury budovy. Prosíme o potvrzení, že zadavatel zajistí zatažení 
kabelů pod fasádu a jejich zapojení do rozvodné skříně.  
 
2. Výrobce lyzimetru používá pro utěsnění mezi šachticí a vlastním válcem se zeminou, silikonové 
těsnění, které ze všech alternativních materiálů nejméně ovlivňuje přesné vážení lyzimetru. Na 
druhou stranu, tento materiál poměrně brzy degraduje ve venkovním prostředí a proto nelze zajistit 
100% vodotěsnost šachtice s elektronikou v okamžiku, kdy se v něm objeví trhlina. Šachtici je proto 
nutno pravidelně kontrolovat a případnou vniklou vodu odčerpat. Výrobce doporučuje výměnu 
silikonového těsnění min. 1 ročně. Vzhledem k výše uvedenému 100% vodotěsnost šachtice 
garantovat nelze. Proto prosíme o úpravu zadání v tomto smyslu tj. o vypuštění požadavku na 100% 
vodotěsnost. Výrobce uvádí stupeň krytí IP65. Lze tento stupeň krytí nabídnout do zadávacího řízení?  
 
3. Prosíme od doplnění specifikace ochrany datové kabeláže. V zadávací dokumentaci tento údaj 
chybí.  
 
4. Postačuje zadavateli LAN kabeláž typu CAT6A U-FTP 4x2 a silová kabeláž typu H05RR-F 3x2,5? 
Pokud ne, prosíme o doplnění technické specifikace požadované LAN a silové kabeláže.  
 
 
Odpověď: 
 
Ad 1: Zadavatel uvádí, že datový propoj bude de facto propojovacím patch cordem mezi lyzimery a 
datovou zásuvkou z rozvodné skříně na střeše FLD HT. Tento patch cord, musí být kompatibilní se 
strukturovanou kabeláží Schrack S/FTP Cat.7 1000 MHz 4x2xAWG23, LS0H instalovanou v budově FLD 
HT. Zajištění zatažení kabelů pod fasádu a jejich zapojení v rozvodné skříní zajistí dodavatel. 
Zadavatel zajistí síťovou konektivitu do datových zásuvek S03 a S04 v rozvodné skříni na střeše FLD 
HT. 
 
Ad 2: Zadavatel potvrzuje, že stupeň krytí IP 65 je přesně v souladu se zadávací dokumentací. Je to 
stupeň krytí výslovně vyžadovaný v obecných požadavcích. Specifikace této části přístroje, zní: 

- Mezi horní hranou válce lyzimetru a šachticí musí být umístěn pružný vodotěsný límec, který 
zabraňuje vniknutí vody srážkami. 
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Tento požadavek (i jakákoliv další zmínka vodotěsnosti) musí být vnímán v kontextu právě 
požadovaného stupně krytí IP65, které dostačuje. Krytí IP 65 je dostatečné za předpokladu, že 
v datové chráničce bude použit kabel pro venkovní vedení. Doporučení ohledně roční výměny 
případného silikonového těsnění je na místě a jistě by v případě dodání takovéhoto přístroje mělo být 
zohledněno v rámci záruční a servisní smlouvy a současně tak zahrnuto do nabídkové ceny. 
Zadavatel proto upravil ve smyslu výše uvedeného návrh smlouvy (viz příloha). 
 
Ad 3: Zadavatel doplňuje, že datové trasy povedou ve venkovní chráničce určené pro venkovní užití 
splňující minimální požadavky: UV stabilita, teplotní rozsah -25 až +60 °C, samozhášivý materiál po 
dobu 30 s., mechanická odolnost IK09, třída reakce na oheň A1 – F odpovídající normám ČSN EN 
61386-1 ed.2. 
 
Ad 4: Požadavky na LAN jsou odpovězeny v bodě 1. 
 
 
Dotaz č. 3 
 
Požadované naprogramování zadavatelem dodané kalibrace vlhkostních čidel přímo do dataloggeru 
lyzimetru výrobce důrazně nedoporučuje z důvodu zachování konzistence dat naměřených 
vlhkostními senzory pro případ, že by se v budoucnu kalibrační hodnoty měnily, což je z důvodu 
konsolidace substrátu pravděpodobné. Proto výrobce doporučuje dělat korekci naměřených vlhkostí 
až v centrálním počítači. K tomu nabízíme zadavateli poskytnutí součinnosti. Souhlasí zadavatel s 
tímto řešením, tj. že naměřené vlhkosti půdy budou korigovány na správnou hodnotu až v centrálním 
počítači a ne přímo v dataloggeru? 
 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel k dotazu uvádí, že zadávací dokumentace požaduje „možnost“ naprogramování 
dataloggeru, tzn., že musí podle stávající zadávací dokumentace být programovatelný, ale 
neznamená to, že nutně požaduje kalibraci přímo do dataloggeru rovnou programovat, dříve, než se 
substrát usadí. Doporučení od výrobce je rozumné, a velmi pravděpodobně by zadavatel takto 
postupoval (zadávací dokumentaci požaduje i tuto možnost). Zadavatel souhlasí s řešením účastníka, 
ale možnost následného programování dataloggeru by chtěl ponechat, a to jak z důvodů provozních, 
tak výukových.  
 
Zadavatel sděluje, že vzhledem k dotazům rozhoduje v souladu s výše uvedeným o prodloužení lhůty 
pro podání nabídek.  
 
Nová lhůta pro podání nabídek je stanovena do 24. 7. 2019 do 9:00 hod. 
 
 
V Praze dne 28. 6. 2019 
 
 
 
 
        ……………………………………………………….. 

Magdaléna Bičová, administrátor 
veřejné zakázky 
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